
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2023

17/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
9/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE CALCETEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS PAVIMENTADAS COM PEDRAS IRREGULARES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Participante: WALDEMAR DA ROSA 35593814015

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE CALCETEIRO, COMPREENDENDO: A) CONSERTOS DE

VIAS - SERVIÇOS DE CALCETEIRO, COMPREENDENDO:

a) CONSERTOS DE VIAS COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO), REALIZANDO A RETIRADA DE PEDRAS, LIMPEZA DO
LOCAL, ATERRAMENTO E COLOCAÇÃO DE NOVAS PEDRAS
IRREGULARES.

b) COLOCAÇÃO E REPAROS DE MEIO FIO, DEVENDO PREZAR PELA
ECONOMIA DE MATERIAIS, EVITANDO PERDAS E DESPERDÍCIOS;
FAZER USO DE INSTRUMENTOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
ADEQUADOS E ESPECÍFICOS; MANTER OS LOCAIS DE SERVIÇO
IDENTIFICADOS, FAZENDO USO DE PROCEDIMENTOS DE
SEGURANÇA E DE ISOLAMENTO DURANTE A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS;

c) OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS DE ACORDO COM AS
NORMAS DE SEGURANÇA E POR PROFISSIONAIS HABILITADOS.
TODAS AS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE EPIS (EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL), DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA
LICITANTE VENCEDORA.

d) TODA A MATÉRIA-PRIMA (NOVAS PEDRAS IRREGULARES, MEIO
FIO, TERRA, ETC), SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO.

3.000,0 M2 21,41 64.230,00

Total do Participante: 64.230,00

Total Geral: 64.230,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/02/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


